государственное автономное учреждение
Свердловской области
___________«Санаторий профилакторий «Юбилейный»_______________

ПРИКАЗ

 01 марта  2022 	   №   27-од

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема (далее - Положение), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", на основании Положения о закупках товаров, работ, услуг государственным автономным учреждением Свердловской области «Санаторий – профилакторий «Юбилейный»,  руководствуясь пунктом 74 Устава государственного автономного учреждения Свердловской области «Санаторий – профилакторий «Юбилейный»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год в новой редакции (Приложение).
2. Приказ от 20.12.2021 № 97-од «Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
3. Заместителю директора по АХЧ Позняк Т.А. разместить указанный в п.1 Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год в единой информационной системе не позднее   5 марта 2022 года.
4. Заместителю директора Бузановой Н.В. обеспечить размещение Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год на сайте государственным автономным учреждением Свердловской области «Санаторий – профилакторий «Юбилейный».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          О.Б.Кузнецова

Приложение к приказу
от  01 марта 2022г.  № 27-од

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год

	N
п/п
	ОКПД2
	Наименование ОКПД2
	Предмет закупки

	1
	62.02.30
	Услуги по технической поддержке информационных технологий

	Услуги по адаптации и сопровождению с использованием экземпляров Систем КонсультантПлюс, оказываемые на основе специального лицензионного программного обеспечения, обеспечивающего совместимость услуг с установленными у  заказчика экземплярами Систем КонсультантПлюс (в том числе специальной копией Системы КонсультантПлюс)

	2
	19.20.21.125
	бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5
	Поставка бензина

	3
	17.22.12.130
	Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
	Поставка  полотенец бумажных листовых, туалетной бумаги в рулонах и одноразовых покрытий на унитаз

	4
	17.22.11.110
	Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

	5
	17.22.11.130
	Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	6
	22.29.25.000
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
	Поставка канцелярских товаров

	7
	17.23.13.191
	Блокноты, записные книжки и книги для записей

	8
	28.23.12.110
	Калькуляторы электронные

	9
	32.99.15.110
	Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

	10
	20.52.10
	Клеи

	11
	22.29.21.000
	Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

	12
	20.59.59.900
	Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки

	13
	17.23.13.110
	Журналы регистрационные из бумаги или картона

	14
	22.19.20.112
	Изделия из резиновых смесей

	15
	32.99.12.120
	Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов

	16
	32.99.13.123
	Фломастеры

	17
	17.23.13.193
	Папки и обложки из бумаги или картона

	18
	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	19
	17.23.13.195
	Тетради общие

	20
	17.23.11.150
	Бумага клейкая или гуммированная

	21
	17.29.12
	Блоки, плиты и пластины фильтровальные из бумажной массы

	22
	20.30.2
	Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий прочие; краски художественные и полиграфические

	23
	25.71.13.110
	Точилка для карандаша

	24
	13.10.85.113
	Нитки швейные синтетические из комплексных полиэфирных нитей

	25
	26.20.21.120
	Устройства запоминающие внешние

	26
	25.99.22.130

	Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское оборудование металлическое, кроме офисной мебели

	27

	25.71.11.120
	Ножницы

	28
	32.99.14.110
	Наборы пишущих принадлежностей

	29
	10.20.13.120
	Рыба морская мороженая
	Поставка продуктов питания (рыба, крабовое мясо)

	30
	10.20.13.110
	Рыба пресноводная мороженая

	31
	10.20.25.190
	Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки

	32
	10.12.20
	Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное, в том числе для детского питания
	Поставка мясных продуктов питания

	33
	10.12.40.121
	Субпродукты кур (включая цыплят и цыплят-бройлеров) пищевые замороженные

	34
	10.11.32.110
	Свинина замороженная

	35
	10.11.31.110
	Говядина замороженная

	36
	10.13.14.700
	Полуфабрикаты мясные, мясосодержащие, охлажденные, замороженные

	37
	10.39.21.120
	Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные
	Поставка продуктов питания (ягоды, овощи замороженные)

	38
	10.39.11.000
	Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные

	39
	10.71.11.111
	Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки
	Поставка продуктов питания  (хлеб и хлебобулочные изделия)

	40
	10.71.11.112
	Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки

	41
	10.71.11.121
	Булочные изделия из пшеничной муки

	42
	10.71.11.140
	Изделия хлебобулочные слоеные

	43
	10.72.12.150
	Изделия мучные кондитерские длительного хранения прочие

	44
	10.71.12.129
	Пирожные прочие

	45
	10.72.11.000
	Хлебцы хрустящие, сухари, гренки и аналогичные обжаренные продукты

	46
	10.39.16
	Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)
	Поставка продуктов питания

	47
	10.39.17.100
	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

	48
	10.20.25.110
	Консервы рыбные

	49
	03.21.43
	Водоросли морские, являющиеся продукцией рыбоводства

	50
	10.39.12
	Овощи (кроме картофеля) и грибы, консервированные для кратковременного хранения

	51
	10.39.15
	Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)

	52
	10.39.17.112
	Паста томатная

	53
	01.26.1
	Оливки (маслины)

	54
	01.13.39.120
	Кукуруза сахарная

	55
	10.51.56.361
	Консервы молокосодержащие сгущенные с сахаром

	56
	10.39.22.110
	Джемы, желе фруктовые и ягодные

	57
	10.41.54
	Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической модификации

	58
	10.42.10.111
	Маргарин твердый

	59
	10.51.40
	Сыры; молокосодержащие продукты с заменителем молочного жира, произведенные по технологии сыра; творог

	60
	10.51.40.170
	Сыры плавленые

	61
	10.84.12.130
	Майонезы

	62
	01.47.21
	Яйца куриные в скорлупе свежие

	63
	10.20.21.000
	Филе рыбное вяленое, соленое или в рассоле, кроме копченого

	64
	10.39.25.120
	Консервы фруктовые

	65
	10.32.16
	Сок яблочный

	66
	10.32.17.110
	Смеси фруктовых соков

	67
	10.32.11
	Сок томатный

	68
	10.32.1
	Соки из фруктов и овощей

	69
	11.07.1
	Воды минеральные и безалкогольные напитки

	70
	01.49.21
	Мед натуральный

	71
	10.13.14.110
	Изделия колбасные вареные, в том числе фаршированные мясные
	Поставка мясных и колбасных изделий

	72
	10.13.14.400
	Изделия колбасные копченые

	73
	10.13.14.612
	Продукты из мяса свиные

	74
	10.61.32.115
	Крупа ячневая
	Поставка продуктов питания (крупа, макаронные изделия и прочие)

	75
	10.61.33.111
	Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья

	76
	10.61.11.000
	Рис шелушеный

	77
	10.61.31.111
	Крупа манная

	78
	10.61.32.117
	Крупа кукурузная

	79
	10.61.32.113
	Крупа гречневая

	80
	01.11.75.110
	Зерно гороха

	81
	10.61.32.110
	Крупа из зерновых культур, не включенная в другие группировки

	82
	10.73.11.140
	Макаронные изделия фигурные

	83
	10.73.11.110
	Макароны

	84
	10.84.30.130
	Соль пищевая поваренная йодированная

	85
	10.84.30
	Соль пищевая

	86
	10.84.1
	Уксус; соусы; приправы смешанные; мука и порошок горчичные; горчица готовая

	87
	10.84.22.110
	Перец черный дробленый или молотый

	88
	20.14.34.231
	Кислота лимонная

	89
	10.84.23.164
	Лист лавровый обработанный

	90
	10.89.13.112
	Дрожжи хлебопекарные сушеные

	91
	10.72.11.120
	Изделия хлебобулочные сухарные

	92
	10.82.13
	Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

	93
	10.83.13.120
	Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

	94
	10.83.13.130
	Чай частично ферментированный в упаковках массой не более 3 кг

	95
	10.89.19.231
	Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)

	96
	10.83.12.120
	Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

	97
	10.81
	Сахар

	98
	10.84.11
	Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты

	99
	10.61.21.113
	Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

	100
	01.11.61
	Фасоль овощная

	101
	10.82.22.112
	Шоколад молочный в упакованном виде

	102
	01.24.10
	Яблоки
	Поставка овощей и фруктов

	103
	01.22.12
	Бананы

	104
	01.23.14.000
	Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур

	105
	01.23.12
	Лимоны и лаймы

	106
	10.39.25.132
	Фрукты косточковые сушеные

	107
	10.39.25.134
	Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

	108
	10.39.25.131
	 Виноград сушеный (изюм)

	109
	01.13.42
	Чеснок

	110
	01.13.32
	Огурцы

	111
	01.13.34
	Томаты (помидоры)

	112
	01.13.19
	Овощи листовые или стебельные прочие

	113
	01.13.49.110
	Свекла столовая

	114
	01.13.43.110
	Лук репчатый

	115
	01.13.41.110
	Морковь столовая

	116
	01.13.8
	Грибы и трюфели

	117
	01.13.51
	Картофель

	118
	01.13.12.120
	Капуста белокочанная

	119
	10.39.12
	Овощи (кроме картофеля) и грибы, консервированные для кратковременного хранения

	120
	01.13.49.120
	Редька

	121
	01.25.11
	Киви

	122
	01.21.1
	Виноград

[bookmark: _GoBack]